[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

    Улат`р район=н

    администраций=

                ЙЫШ~НУ
       11.04.2017 № 137
        Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2017 № 137
г. Алатырь

О проведении весеннего общерайонного субботника 29 апреля 2017 года
В целях улучшения внешнего благоустройства, санитарного содержания сельских поселений Алатырского района, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения как одного из условий реализации конституционных прав граждан на охрану здоровья и благоприятной окружающей среды, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления и РФ», Градостроительным кодексом РФ, Законом РФ «Об охране окружающей среды», Законом РФ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» администрация Алатырского района
п о с т а н о в л я е т :
1. Провести весенний общерайонный субботник 29 апреля 2017 года.
2. Управлению образования администрации Алатырского района, отделу культуры межнациональных отношений и архивного дела администрации Алатырского района, отделу по сельскому хозяйству, экономике и экологии администрации Алатырского района:

2.1. Провести агитационную работу по привлечению населения, организаций и предприятий различных форм собственности к участию в весеннем общерайонном субботнике;

2.2. Утвердить до 14 апреля 2017 г. план мероприятий по проведению весеннего общерайонного субботника согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2.3. До 18 апреля 2017 г. представить в отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района утвержденный план мероприятий по проведению весеннего общерайонного субботника для согласования;
2.4. Представить в отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района отчет о проведении весеннего общерайонного субботника до 03 мая 2017 г. согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Алатырского района провести мероприятия, указанные в пунктах 2.1. – 2.4. настоящего постановления.
4. Отделу по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района в течение 10 дней после проведения весеннего общерайонного субботника:

4.1. Провести проверку выполнения запланированных мероприятий;

4.2. Дать оценку состояния благоустройства и содержания территории населенных пунктов Алатырского района по результатам проведения мероприятий весеннего общерайонного субботника.

5. Отделу информационного обеспечения администрации Алатырского района обеспечить информационную поддержку администрациям сельских поселений при проведении весеннего общерайонного субботника.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района.
Глава администрации                                                                    Н.И. Шпилевая

Приложение 1

к постановлению администрации

Алатырского района

от _11.04.2017 № 137
____________ ______________________

ПЛАН

мероприятий по проведению весеннего общерайонного субботника 29 апреля 2017 года
____________________________________________________________________________________

	№
	Населенный пункт
	Объект

	Ответственный

за выполнение работ

	Виды работ
(уборочные работы на придомовой территории, в парках и других местах общего пользования, определение места сбора мусора, собранного в период проведения субботника, обеспечение своевременного вывоза мусора)
	Ресурсы

	количество человек
	техника, ед.

Составил: ____________________________________________________  _______________  _______________________
                                                            (должность)

(подпись)

     (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района
                                                                                                                             /______________/____________________

«___»___________2017 г.                                                                                      (подпись)               (расшифровка подписи)

Приложение 2

к постановлению администрации

Алатырского района

от _11.04.2017 № 137
ОТЧЕТ

о проведении весеннего общерайонного субботника 29 апреля 2017 года
______________________________________________________________________

	Населенный пункт
	Объект

	Ресурсы
	Объем

вывезенного

мусора, куб.м

	количество
человек
	количество
техники, ед.

Составил: ____________________________________________   _______________   ________________________________
                                                          (должность)

                       (подпись)

  (расшифровка подписи)